
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 15.12.2016 №  2728 

                 г.Шатура 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) на платной основе Муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Районный Дом культуры 

им.Нариманова», на 2017 год 
 

 В соответствии с постановлением администрации Шатурского 

муниципального района от 16.03.2012 № 602 «Об утверждении порядка 

определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных учреждений Шатурского муниципального 

района и осуществляемых ими на платной основе», в целях установления 

предельных цен на оплату муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых 

на платной основе 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) на платной основе Муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Районный Дом культуры им.Нариманова», на 2017 год  (Приложение № 

1). 

 2. Утвердить перечень льгот для отдельных категорий граждан, 

зарегистрированных по месту жительства в Шатурском районе, занимающихся в 

клубных формированиях Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Районный Дом культуры им.Нариманова», на 2017 год (Приложение № 2). 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

отдела культуры Смирнову Л.Ю. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                       А.Д.Келлер 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утвержден постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 15.12.2016  №  2728 

 

 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на 

платной основе Муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Районный Дом культуры им.Нариманова»,  

на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Услуга Единица 

измерения 

Цена  

руб. 

1. Предоставление сторонним 

организациям зрительного зала (без 

использования сценической аппаратуры) 

 

час 

 

1200 

2. Предоставление зрительного зала   

(с использованием только звуковой  или 

только световой аппаратуры) 

 

час 

 

1500 

3. Предоставление зрительного зала  

(с использованием  звуковой и световой  

аппаратуры) 

 

час 

 

2000 

4. Организация занятий в клубных 

формированиях  

8 занятий 650 

5. Организация занятий в танцевальной 

студии (для взрослого населения) 

абонемент 

8 занятий 

960 

6. Организация занятий по английскому 

языку для детей 

8 занятий 960 

7. Дискотека для детей, подростков            билет          100 

8. Дискотека для детей, подростков в 

праздничные дни 

билет          150 

9. Дискотека для взрослого населения билет 200 

10. Новогодние представления для детей 

(без сувенира) 

билет          400 

11. Новогодние представления для детей  

(с сувениром) 

билет 450 

12. Концерты, театрализованные 

представления, спектакли, шоу – 

программы  и другие культурно – 

массовые мероприятия, проводимые 

силами Дома культуры 

 

билет 

         150 -     

    детский, 

         200 -            

    взрослый 

13. Мастер-классы (общие) билет 100 - 

детский, 

150 - 

взрослый 

14. Мастер-классы (по направлениям) билет 200 

15. Предоставление помещений дискозала, 

фойе, кабинетов для проведения 

презентаций, семинаров, лекций, 

выставок, выставок-продаж и других 

мероприятий 

 

час 

 

1000 

 

16. Организация и проведение 

корпоративных праздников, юбилеев, 

 

мероприятие 

 

от 10 000 



торжественных мероприятий, концертов 

для сторонних организаций 

17. 

 

Выступление самодеятельных 

коллективов и отдельных исполнителей 

на праздниках, концертах и 

корпоративных вечерах 

 

концертный 

номер 

 

от 500 

18. Поздравление на дому с Новым годом, 

Днем рождения, юбилеем и другими 

семейными праздниками 

 

выезд 

        от 500  
(в зависимости 

от количества 

участников) 

19. Разработка сценариев для частных лиц и 

организаций 

       сценарий        от 1500 

20. Услуги специалистов (режиссер, 

хореограф, хормейстер, художник, 

аккомпаниатор) 

 

час 

800 

взрослые 

500 

детские 

21. Услуги студии звукозаписи 

(изготовление, подбор,  монтаж, запись 

музыкальных произведений и 

фонограмм) 

 

фонограмма 

 

от 1000 

22. Услуги звукорежиссера с комплектом 

звукоусилительной аппаратуры для 

обслуживания свадеб, семейных и 

корпоративных праздников, школьных и 

выпускных вечеров 

 

 

мероприятие 

 

 

от 5000 

23. Запись информации на CD, DVD, флеш-

накопитель 

услуга 200 

24. Прокат (звукоусилительной, 

осветительной аппаратуры, 

видеопроектора, экранов, другого 

сценического оборудования) 

 

сутки 

1000 
(одна позиция) 

25. Прокат (сценических костюмов, 

театрального реквизита, элементов 

декораций, музыкальных инструментов)  

 

сутки  

        от 200 
(одна позиция) 

26. Прокат ростовых кукол  

сутки  

        1500 

27. Прокат уличной сборно-разборной сцены мероприятие от 40 000 

28. Аттракцион (аэрохоккей) билет 30  

 

  29. Предоставление помещений дискозала, 

фойе  для проведения выставок-продаж  

 

сутки 

        

от 3000 до 

6000 

  30. Клуб по интересам «Звездный путь» 

(в каникулярное время) 

1 смена 

(10 дней)  

2500 

 

2000  
(для участников 

клубных 

формирований 

ДК) 

 

 

Начальник отдела культуры                                                                    Л.Ю.Смирнова 

 

 



Приложение № 2 

 

Утвержден постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 15.12.2016  №  2728 

 

 

Перечень льгот для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по 

месту жительства в Шатурском районе, занимающихся в клубных 

формированиях Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Районный Дом культуры им.Нариманова», 

на 2017 год 

 

 
№   

п/п 

Льготные категории Размер  льготы 

 (скидка от     

установленной  

платы), % 

1. Дети из многодетных, неполных и малообеспеченных 

семей 

50% 

2. Третий и последующие дети из данной семьи, 

занимающиеся в клубных формированиях 

100% 

 

3. Дети-инвалиды 100% 

4. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей  50% 

 

5. Второй ребенок в семье, занимающийся в клубном 

формировании 

50% 

 

6. Ребенок, занимающийся в двух клубных формированиях 

одновременно 

50% 

7. Дети, находящиеся на полном государственном 

обеспечении в учреждениях 

100% 

8. Одаренные дети (по решению художественного совета) 

 

100% 

 
Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по 

родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору 

родителей). 

 

 

 
Начальник отдела культуры                                                                     Л.Ю.Смирнова 

 
 


